
 

 

UCHWAŁA NR III/24/2024 

RADY MIEJSKIEJ W ŁOBZIE 

z dnia 27 czerwca 2024 r. 

zmieniająca uchwałę Nr XXXI/210/2020 Rady Miejskiej w Łobzie z dnia 3 grudnia 2020 r. w sprawie 

Regulaminu przyznawania dotacji celowej na budowę zbiornika bezodpływowego na terenie 

Gminy Łobez 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. 

poz. 609 i 721) w związku z art. 403 ust. 4 i 5 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. Prawo ochrony środowiska 

(Dz. U. z 2024 r. poz. 54 i 834) Rada Miejska w Łobzie uchwala, co następuje: 

§ 1. W uchwale Nr XXXI/210/2020 Rady Miejskiej w Łobzie z dnia 3 grudnia 2020 r. w sprawie 

Regulaminu przyznawania dotacji celowej na budowę zbiornika bezodpływowego na terenie Gminy Łobez 

(Dz. Urz. Woj. Zachodniopomorskiego z 2020 r. poz. 5726), wprowadza się następujące zmiany: 

1) w § 4 ust. 5 otrzymuje brzmienie:  

„5. Wniosek należy złożyć przed rozpoczęciem budowy, w trakcie lub po wybudowaniu zbiornika 

bezodpływowego. Wniosek dotyczący dofinansowania już wybudowanego zbiornika, należy złożyć 

nie później niż przed upływem 6 miesięcy od daty jego wybudowania.”; 

2) § 8 otrzymuje brzmienie:  

„§ 8. W przypadku składania wniosku o dofinansowanie dla inwestycji planowanych i będących 

w trakcie realizacji, po zakończeniu budowy wnioskodawca zgłasza jej zakończenie pisemnie, 

na formularzu stanowiącym załącznik nr 2 wraz z kopią faktur/rachunków (zobowiązany jest do okazania 

do wglądu ich oryginały) potwierdzając tym samym poniesione wydatki. Jeśli wniosek dotyczy zbiornika 

już wybudowanego, załącznik nr 2 wraz z kopią faktur/rachunków za wykonanie inwestycji dołącza się 

do wniosku, o którym mowa w § 4 ust. 5.”; 

2) § 10 otrzymuje brzmienie:  

„§ 10. 1. W przypadku ubiegania się o dotację przez podmiot prowadzący działalność gospodarczą 

w rozumieniu unijnego prawa konkurencji, dotacja - w zakresie, w jakim dotyczy nieruchomości 

wykorzystywanej do prowadzenia tej działalności - stanowi, w zależności od sektora tej działalności, 

pomoc de minimis lub pomoc de minimis w rolnictwie lub pomoc de minimis w rybołówstwie, 

a jej udzielenie następuje z uwzględnieniem warunków dopuszczalności tej pomocy określonych 

odpowiednio w: 

1) rozporządzeniu Komisji (UE) nr 2023/2831 z dnia 13 grudnia 2023 r. w sprawie stosowania 

art. 107 i 108 Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de minimis (Dz. Urz. UE L, 

2023/2831 z 15.12.2023); 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ZACHODNIOPOMORSKIEGO

Szczecin, dnia 05 lipca 2024 r.

Poz. 3424



2) rozporządzeniu Komisji (UE) nr 1408/2013 z dnia 18 grudnia 2013 r. w sprawie stosowania 

art. 107 i 108 Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de minimis w sektorze rolnym 

(Dz. Urz. UE L 352 z 24.12.2013, str. 9, z późn. zm.); 

3) rozporządzeniu Komisji (UE) nr 717/2014 z dnia 27 czerwca 2014 r. w sprawie stosowania 

art. 107 i 108 Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de minimis w sektorze 

rybołówstwa i akwakultury (Dz. Urz. UE L 190 z 28.06.2014, str. 45, z późn. zm.). 

2. W przypadku przekroczenia dopuszczalnego pułapu pomocy de minimis oraz poziomu 

dopuszczalnej intensywności pomocy, dotacja nie zostanie udzielona. 

3. Podmiot ubiegający się o pomoc de minimis w rolnictwie lub rybołówstwie, zobowiązany jest 

do przedstawienia wraz z wnioskiem o udzielenie pomocy dokumentów określonych 

w art. 37 ust. 2 ustawy o postępowaniu w sprawach dotyczących pomocy publicznej (Dz. U. z 2023 r., 

poz. 702 tj.): 

1) wszystkich zaświadczeń o pomocy de minimis, pomocy de minimis w rolnictwie oraz pomocy 

de minimis w rybołówstwie, jakie otrzymał w ciągu minionych trzech lat albo oświadczenia 

o wielkości tej pomocy otrzymanej w tym okresie, albo oświadczenia o nieotrzymaniu takiej pomocy 

w tym okresie; 

2) informacji niezbędnych do udzielenia pomocy de minimis w rolnictwie lub rybołówstwie, 

dotyczących w szczególności wnioskodawcy i prowadzonej przez niego działalności gospodarczej 

oraz wielkości i przeznaczenia pomocy publicznej otrzymanej w odniesieniu do tych samych kosztów 

kwalifikujących się do o0bjęcia pomocą, na pokrycie których ma być przeznaczona pomoc de minimis 

w rolnictwie lub rybołówstwie. 

4. Pomoc de minimis może być udzielona do dnia 30 czerwca 2031 r. 

5. Pomoc de minimis w rolnictwie może być udzielona do dnia 30 czerwca 2028 r., natomiast pomoc 

de minimis w rybołówstwie może być udzielona do dnia 30 czerwca 2030 r. ”. 

§ 2. Wnioski złożone przed wejściem w życie niniejszej uchwały, rozpatrywane będą z uwzględnieniem 

zmian dokonanych niniejszą uchwałą z zachowaniem dotychczasowej kolejności ich złożenia . 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Łobza. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Zachodniopomorskiego. 

   
Przewodniczący Rady 

 

 

Henryk Stankiewicz 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 2 – Poz. 3424


		2024-07-05T09:34:41+0000
	Polska
	Karol Śmist; ZUW
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




